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 Vážení spoluobčané, 
právě držíte v rukou druhý letošní obecní zpravodaj roku 2022.
Když jsem na jaře loňského roku psal, že kovidová infekce silně ustupuje a život se 

pomalu vrací do původních kolejí, tak to vlastně nebyla úplně pravda a trvalo další skoro 
rok, než se vše vrátilo do přijatelného normálu. 

A právě nyní nastala doba, kdy se zase můžeme potkávat nejen v běžném dni, ale třeba také na 
místech v plně zrekonstruovaném kulturním domu. Píši to hlavně kvůli tomu, že se konalo skoro po 
třech letech setkání seniorů s programem. Bylo to velmi příjemné pozitivní setkání, kdy jsme se mohli 
vidět po tak dlouhém času. Kromě promítání nových záběrů obce z výšky, velmi dobré dvojice mu-
zikantů a degustace kvalitních moravských vín došlo rovněž na vyprávění vtipů a tanec. A tak zcela 
neočekávaně skončilo toto setkání až v pozdních hodinách.

Dále se konal také dětský den na našem víceúčelovém hřišti. A podle mne byl velmi úspěšný 
a dobrý, i když to ráno ještě hrozilo silným deštěm. Nakonec se počasí umoudřilo a slunko doprová-
zelo více jak 100 dětí a jejich rodičů k jednotlivým pohádkovým atrakcím. Plně tak patří velký dík za 
aktivitu organizátorkám z kulturní komise za to, že připravily tak pestrý program s občerstvením a že 
se akce podařila a velmi líbila.

A o tom to vše celé je. Závisí to jen na lidech, kteří předávají svoji energii a aktivitu dále, tvoří a dě-
lají věci také pro druhé. A to je potom ten život, který nás také doprovází a zpestřuje kolem.

Jsem velice rád, že takové lidi v Lesnici MÁME… 
Na závěr Vám ještě chci popřát pěkné a hlavně ZDRAVÉ léto a příjemné letní dny. 

Jiří Chlebníček – starosta

ČerstVá zpráVa
Na základě dlouhodobého vyjednávání přímo na ministerstvu v Praze byla naší obci přidělena do-

tace na dostavbu základní a mateřské školy, včetně kompletního gastro provozu. Stavba bude, po 
nezbytných formalitách, zahájena ihned v nejbližších dnech. O podrobnostech Vás budu informovat 
v dalším zpravodaji.

 Jiří Chlebníček – starosta

stŘepINY MINULOstI aNeB 
CO pÍŠe OBeCNÍ KrONIKa
(dOsLOVNě pŘeVzatO)

 rok 1927 – pokračování 
Obecní rozpočet
Obecní rozpočet: potřeba 30.207 Kč, úhrada 

18.031 Kč, schodek 12.176 Kč. Schodek byl uhra-
zen 148 % přirážkou k dani činžovní a 335 % přiráž-
kou k daním ostatním. Rozpočet knihovní rady byl 
400.- Kč, rozpočet místní školní rady 21.437,- Kč.

Činnost kulturní
Přednášky: Sokol: Náš první president, 28. říjen
Divadla: Obecná škola: Bílé růže
 Sokol: Zvony, Baj-Kaj-Laj (2x), Sedlák Zlato-

dvorský, Staříček Holuša, Poslední muž
 Orel: Zraněná srdce, Dvojí probuzení z oko-

vů, Mlynář a jeho dítě, Pašeráci

Úmrtí
Dne 27. března byla nalezena ve struze u mlý-

na mrtvola Františka Rybky, zednického mistra 
v Lesnici, čís. 111.
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Oslava volby pres. rep.
Dne 27. května byl prof. T. G. Masaryk zvolen 

po třetí presidentem republiky. 28. května byl 
uspořádán na oslavu lampionový průvod s hud-
bou po vesnici a v sokolovně promluvil o vý-
znamné této události učitel M. Kadlec.

převzetí živnosti
Obchod Josefa Leitra, čís.28 převzal od  

15. května Vinc. Neoral, obchodník z Leštiny. 
Hostinec č. 74 převzal od 1.IX. Josef Mikula.

Obecní volby
14.října byly obecní volby. Z 431 hlasů obdr-

žela soc. dem.strana dělnická 147 hl., čs.strana 
lidová 123 hlasů, strana nár. soc. 64 hl., repub-
likánská 57 hl., živnostenská 40 hlasů.

Zvoleni: Karel Janků (starosta), Ant. Škopec 
(náměstek starosty), Holouš Jan, Frant. Kopa, 
Frant. Polách (členové obecní rady), Jan Bal-
cárek, Jan Dajčar, Jan Flášer, Vilém Horký, Vi-
lém Karger, Josef Kvapil, Josef Mikula, Leopold 
Rozsypal, Antonín Šrom a Jan Vepřek.

Neštěstí
Krutý osud stilh 72letého dělníka Josefa Da-

říčka, který dne 11. listopadu lámal kámen ve 
„Vápenné skále”.

Když si po práci bral pracovní náčiní, utrhl se na 
skále balvan, padl přímo na něj a úplně jej rozdrtil.

různé
Sbor dobrovolných hasičů prodal starou stří-

kačku a zakoupil si novou za 17.000 Kč.
Na „Kopanicích“ byla zřízena elektrická síť na 

náklad družstva. Každý zájemce přispěl obno-
sem 150 Kč. Elektrické osvětlení zavedeno do 
škol. místností. Mimo to byla dána do šk. budo-
vy některá nová okna a provedeny četné opra-
vy v bytě správce školy. 

tak zapsal antonín Vychodil - kronikář - 
učitel v Lesnici

Ze starých pranostik:
Na svatého Jána otvírá se k létu brána.

 Pro čtenáře zpravodaje vyhledala  
V. Konečná – kronikářka

tJ sokol Lesnice
Konečně máme léto a s ním spo-

jenou dobu pohody, slunce, prázd-
ninových zážitků a nepřeberné 
množství akcí rozličných zaměření. Jedna tako-
vá proběhla na začátku června i v Lesnici, kdy 
obec uspořádala dětské odpoledne, které bylo 
náhradou za zrušený zimní dětský karneval a 
v podstatě po „covidových“ letech jedna z prv-
ních obecních akcí. Dle ohlasů občanů z Lesni-
ce i okolí a účasti (102 dětí) se odpoledne pro 
děti velmi podařilo. Jsme rádi, že TJ Sokol Les-
nice přispěl k hladkému průběhu organizačně  
i obsazením stanovišť (účastni byli zástupci ze 
všech oddílů, které jsou v TJ sdruženy) a ale-
spoň částečně tak obci vracíme její podporu, 
kterou naše TJ po léta ze strany obce má! Více 
o novinkách, změnách čí úspěších jednotlivých 
oddílů za poslední období v jejich samostat-
ných příspěvcích.

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

FOtBaLOVý OddÍL
Tak a je po boji! V době čtení těchto řádků 

bude po dvou nedohraných ročnících sezona 
2021/22 již minulostí. Je na místě se ohléd-
nout, jak si vedly jednotlivé týmy ve svých ka-
tegoriích. Jak se poslední léta stalo zvykem, 
v přípravkových soutěžích se na podzim ode-
hraje jedno kolo, kdy na sebe narazí každý 
tým. Po odehrání závěrečného kola se týmy 
rozdělí dle výkonnosti na dvě skupiny, kde pak 
spolu hrají systémem „každý s každým doma 
a venku“. Je to z toho důvodu, aby spolu hrá-
ly stejně silné týmy a nedocházelo k drtivým 
výsledkům 30-0 apod. Na základě toho naše 
mladší přípravka hrála tzv. stříbrnou skupinu. 
Kluci si vedli dobře, kdy půlku zápasů vyhráli 
a druhou odešli někdy 

i se slzičkami v očích poraženi. Zejména sou-
boje se sousední Leštinou byly vždy napínavé 
a plné emocí. Někdy to vypadalo, že na výsled-
ku záleží více zapáleným rodičům, ale vše pro-
běhlo vždy v přátelské atmosféře.

Starší přípravka hrála ve zlaté skupině, která 
byla hodně náročná. Někdy bylo těžké konku-
rovat týmům z Mohelnice, Zábřeha nebo Viký-
řovic. Podařilo se nám porazit v jednom utkání 
Postřelmov a Velké Losiny. V ostatních zápa-
sech byli soupeři nad naše síly. Kluci ovšem 
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zaslouží pochvalu, protože většinou na hřišti 
nechali všechno.

Starší žáci to v první sezoně měli těžké, jelikož 
jejich věkový průměr byl zdaleka nejnižší. Věří-
me, že následující sezona již bude výsledkově 
zdařilejší a kluci se dočkají prvních vítězství.

Dorost měl nakročeno k celkovému vítězství. 
Po základní části figuroval na první pozici s ná-
skokem čtyř bodů. Bohužel nástavbová část, 
která se hrála prvně v historii OFS Šumperk 
se klukům tolik nedařilo a nakonec z toho byla 
bronzová medaile a třetí místo okresního pře-
boru dorostů. Objektivní příčinou propadu bylo 
velké množství zranění, které tým dorostenců 
v posledních kolech postihlo. Šest kluků kon-
čí v mládežnickém fotbale a čeká je přechod 
k mužům. Šanci v přípravě dostanou a je jen 
na nich, jestli se probojují i na soupisku A-týmu.

Muži B letos zažili nedobrou sezonu. V tuto chví-
li nevíme, jestli si uhájili příslušnost v okresním 
přeboru anebo se poroučeli do „pralesa“. Letos 
byl okresní přebor velmi vyrovnaný. Dosažených 
30 bodů by jindy stačilo na klidnou záchranu, ale 
v letošním ročníku se oddíly mezi sebou obíraly 
o body tak urputně a nepředvídatelně, že se o ti-
tul i sestupové pozice bojovalo až do posledního 
kola. Pokud bychom sestoupili, bude jednoznač-
ným cílem ihned postup zpět do okresu!

Muži A naopak zažili perfektní sezonu, hlav-
ně jarní část nám vyšla a byla podařená jak 
herně, tak výsledkově. Pouze jeden zápas a to 
v Náměšti na Hané byl z naší strany katas-
trofální - prohra 6-3. Tento zápas následoval 
opět po vítězném derby s Postřelmovem, kdy 
jsme si mysleli, že vše půjde samo. Na podzim 
se herní krize po derby protáhla na více zápa-
sů, na jaře se jednalo pouze o aktuální výjim-
ku. V této souvislosti je vtipné zmínit takovou 
českou specialitu, kdy po prohraném zápase 
se objeví na displejích telefonů rádoby vtipné 
a uštěpačné komentáře, ale když se vyhraje, 
tak ti stejní lidé už nenapíšou J. Většinou se 
jedná o lidi bez odpovědnosti a ty co toho málo 
v čemkoli dokázali, opakem jsou kluci, co tře-
ba hráli ligu a pogratulují k pěkné hře či výhře 
v derby, ale to zná ze života asi více z nás. 
Umístění v první kompletní sezoně A-třídy je 
velmi dobré a věřím, že jsme schopni se na 
těchto pozicích pohybovat i v letech dalších. 
V předsezonních cílech jsme avizovali atrak-
tivní projev, úspěch v derby zápasech a umís-
tění 8-10. Když se ohlédneme za sezonou, tak 
se nám většinu podařilo naplnit – umístění. 
Předváděná hra snad ve většině zápasů byla 
dobrá, někdy ještě lepší. Vyzdvihl bych zápa-
sy s Konicemi, které suverénně postupují do 
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Krajského přeboru a které jsme dokázali řádně 
potrápit a hrát s ní opravdu pěkné zápasy. 

Naopak představení, která jsme odehráli 
v obou případech s již zmiňovanou Náměští na 
Hané a venkovní zápas v Chomoutově by měly 
sloužit jako odstrašující memento, které by již 
nemělo být opakováno. V zápasech s nejbliž-
šími týmy jsme dvakrát porazili Bohdíkov i Po-
střelmov a jen jednou podlehli Lošticím. V příš-
tím ročníku se A-třída pravděpodobně rozšíří 
o týmy z Libiny a Bludova a bude z lokálního 
pohledu ještě více zajímavá pro hráče a hlav-
ně fanoušky. Věříme, že i nadále budete na-
vštěvovat v hojném počtu naši KOZEL ARENU 
a fandit všem, kteří hrdě reprezentují náš fotba-
lový oddíl! Bohužel už u toho nemůže být jeden 
z našich nejvěrnějších fanoušků pan Miloslav 
Kobza starší, který nečekaně „odešel“ letos na 
jaře a jeho místo na lavičce už navždy zůstane 
prázdné. Na zápasy chodil mnoho let – od té 
doby, co kluci Kobzovi - Milda a Jenda nazuli 
kopačky a vždy fandil jim i celému týmu. Vzpo-
mínáme.

Letní příprava je naplánována od dne 4. 7. 2022. 
V přátelských zápasech bychom měli změřit síly 
s Tátenicí, Velkými Losinami a Bohdíkovem. Na 
odchodu z klubu je zatím na hostování Lukáš 
Křenek, který se zkusí prosadit v krajském pře-
boru ve Velkých Losinách. V Lesnici odvedl kus 

práce, dokonce se tu i oženil a my mu přejeme, 
ať se daří! Uvidíme, jestli se nám podaří přivést 
adekvátní náhradu nebo si o místo řekne někdo 
ze stávajícího kádru, či některý ze šikovných 
dorostenců?

Přes prázdniny nás čeká oprava laveček, re-
generační práce na hrací ploše a jako každé 
léto drobné opravy v areálu. Velkou akcí kte-
rou, pokud vyjde financování z dotačního titulu, 
jenž vypsala Národní sportovní agentura, bude 
vybudování hracích ploch pro mládež. Držte 
palce, ať nám dotaci schválí a my se zase po-
suneme o kousek výše ve zkvalitnění celého 
sportovního areálu.

Letos se nám poměrně dobře daří i v oblasti 
kultury. Merenda vyšla parádně, punk koncert 
ještě lépe. Vypadá, že se nám podařilo po le-
tech vybudovat akci, která už není jen lokální, 
ale sjíždějí se na ni účastníci i ze vzdálenějších 
míst. Je to velký posun oproti době klasických 
karnevalů. Metal koncert si drží stabilní účast 
i úroveň, na které ovšem chceme i nadále pra-
covat. Jak dopadne „Leznické taneček“ a kon-
cert „Morčata na útěku“ nevíme, ale věřím, že 
výborně. Jsme rádi, že nás chodíte podporovat 
na námi přádané akce a nebráníme se kon-
struktivní kritice.

Za fotbalový oddíl,  
Knobloch Jan
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VOdáCKý OddÍL
Vodácká sezóna je již v pl-

ném proudu a my jsme samo-
zřejmě využili hezkého počasí 
pro splutí naší nejoblíbenější 
řeky Moravy. Minulý rok byl, 
co se týče stavů řek, nadprůměrný. Letos je 
vody o něco méně a rychle po mírné zimě od-
tekla, tudíž jsme vhodné podmínky pro splu-
tí horního úseku řeky Moravy nestihly využít. 
Plavbu jsme zahájili v Postřelmově a dopluli 

jsme k jezu v Lukavici, což dělá cca 12 říčních 
km. Tento úsek se řadí mezi nejhezčí a na roz-
jezd je ideální. Morava tekla svižně, počasí vy-
šlo náramně, děti byly spokojené, takže krásný 
start lesnické vodácké sezóny. Věřím, že nám 
počasí a Neptun budou přát a že od nás nej-
bližší řeku Moravu nebo třeba i jiné okolní řeky 
letos pokoříme ještě několikrát. 

Na začátku roku jsme naplánovali několik 
akcí.

První z nich byla „Vodácká grilovačka“, kte-
rá se konala 28. 5. 2022. Je to nová akce, kte-
rá byla pořádaná především pro vás obyvatele 
obce a vaše děti. Využili jsme prostory pěkného 

areálu za KD a i když lehce pršelo a nebylo úpl-
ně ideální letní počasí, přišli jste podpořit náš 
oddíl, ochutnat po domácku vyrobené pochu-
tiny z grilu, za což vám děkujeme. V nabídce 
bylo občerstvení pro velké i malé. Pro děti bylo 
otevřeno multifunkční hřiště, kde měly nachys-
tané fotbalové míče a mohly vyzkoušet svoji 
trefu na zavěšenou gumu, dále zde pro ně byly 
raketové pálky a míče. K dispozici měly i ping-
pongový stůl, střílení z pistolí, švihadla a další, 
čehož náramně využily nejen ony, ale i dospělí. 
Akce se povedla a doufáme, že jste byli spo-
kojeni. Je to něco nového, co jsme chtěli vy-
zkoušet a reakce byla velmi dobrá a to nás těší. 
„Vodáckou grilovačku“ jistě zopakujeme. 

4. 6. 2022 obec uspořádala dětský den, kde 
jste nás mohli potkat u baru s točeným pivem, 
malinovkou a jinými nápoji. Akce se také vyda-
řila. Přišlo mnoho rodičů s dětmi. Zkrátka pří-
jemně strávené odpoledne. 

18. 6. 2022 – Obecní splutí
Letos již v červnu proběhlo Obecní splutí. 

Vzhledem k tomu, že tento článek je sepsán 
ještě před datem konání, o průběhu budeme 
informovat v dalším vydání zpravodaje.

9. 7. 2022 využijí naše lodě a rafty v rámci 
stmelení kolektivu naši fotbalisti. Naposledy 
takto vypluli tři roky nazpět, kdy slavili postup 
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do I. A třídy. Tenkrát byli někteří z nich na vodě 
poprvé a získávali první vodácké zkušenosti, 
jako například samotné ovládání lodě, čtení 
řeky a překážek v ní, udržení stability v lodi, ale 
i plavání s plnou lodí vody a poté její vylévání, 
což někdy není lehký úkol, dále chůzi po dnu 
řeky, atd. To vše a mnoho dalšího k vodáctví 
patří a věřím, že tyto zkušenosti z minula se jim 
budou hodit a že si splutí řeky Moravy opět užijí.

16. 7. - 22. 7. 2022 – týdenní putování po 
řece Berounce

Další nejbližší akcí, na kterou se všichni les-
ničtí vodáci těšíme vždy nejvíce, je týdenní 
putování po některé z řek, což je naše hlavní 
a nejstarší akce s dlouholetou tradicí. Z důvodu 
situace ve světě letos ještě necháme zahranič-
ní řeky od lesnické flotily odpočnout. Pro tento 
rok jsme tudíž vybrali řeku Berounku (největší 
levostranný přítok řeky Vltavy). Berounka je 
nenáročná odpočinková řeka vhodná pro začá-
tečníky, má mnoho jezů bez propustí a je bez 
obtížných, ale i bez větších peřejnatých úseků. 
Sjízdná bývá již od soutoku řek Mže a Radbuzy 
v Plzni, odkud pomalým proudem teče hezký-
mi, velmi řídce osídlenými, údolími do Roztok.

 Na trase se můžete setkat s mnohými historický-
mi památkami. Nejprve jsou v okolí zříceniny hra-
dů Libštejn, Krašov a Týřov a od Skryjí jsou jednak 
vidět skalní útvary, ale také zde můžete poznávat 
místa z knih Oty Pavla, jako je přívoz Jana Pro-
ška. U přívozu je na pravém břehu pamětní síň 
Oty Pavla. Nad přívozem je také známá hospoda 
U Rozvědčíka, dále hrad Křivoklát, pod Berounem 
je nedaleko řeky náš nejslavnější hrad Karlštejn. 
V podstatě v celé délce toku je několik přírodních 
rezervací a dvě chráněné oblasti. Od Zvíkovce je 
chráněná krajinná oblast Křivoklátsko vyhlášená 
organizací UNESCO za biosférickou rezervaci 
a od Berouna následuje CHKO Český kras.

Etapy na každý den jsou již naplánované, 
v kempech se už nemohou dočkat našeho pří-
jezdu. Vody je na této řece každoročně dostatek.

 Kapacita autobusu je omezena zhruba na 
55 míst. Pro letošek je již zájezd plně obsazen.

O dalších akcích a jiných aktivitách Vás bude-
me informovat v příštím vydání.

Jménem oddílu vodáků Vám přeji pohodové 
prožití letních měsíců plných zajímavých zážitků.

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,
Knobloch Pavel

sKaUtsKÉ stŘedIsKO 
BLesK LesNICe

Jaro, a zvláště měsíc duben, bývá 
pro skauty plný zajímavých akcí. Jsme moc 
rádi, že se všechny plánované akce mohly 
uskutečnit. Zde je jejich stručný přehled.

26. března sběr železa a barevných kovů. 
Věnovali jste nám 1780 kg starého železa, 
Všem moc děkujeme a i díky vám jsme se moh-
li pustit do výroby nových podsad na stany, kte-
ré nahradí ty dosluhující.

2. dubna Velikonoční dílna
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8. dubna den země
Ačkoliv sbíráme odpadky každý rok, přes-

to nás někteří lidé neustále zásobují kvalitním 
odpadem, takže máme vždy plno. Snad se to 
někdy zlepší!

23. dubna jsme výpravou na Ivančenu uctili 
památku popravených skautů nejen v Polském 
Těšíně, ale i ostatních během okupace v letech 
1939–1945

Patrona skautů sv. Jiří jsme si připomněli 
slavnostním ohněm ve Vašíčkové skalce

29. dubna

záVOd VLČat a sVětLUŠeK 2022
Každý druhý rok pořádá Junák Závod vlčat 

a světlušek, zkráceně ZVaS, kde nejde v prv-
ní řadě o umístění (i když ruku na srdce dobré 
místo vždycky potěší), ale jeho cílem je hlav-
ně prožít radostné setkání s ostatními vlčaty, 
světluškami a vedoucími z celého okresu, kraje 
a když se zadaří i republiky. Děti nejen nava-
zují nová přátelství, ale také zkouší jaké jsou 
jejich schopnosti poradit si se situacemi dneš-
ního světa. Loňské závody byly kvůli pandemii 
zrušeny, a tak byly všichni velice rádi, když se 
ty letošní mohly uskutečnit.

Standardně se závod skládá ze třech kol – zá-
kladního, krajského a celorepublikového. Naše 
středisko připravilo pro světlušky a vlčata ještě 
přípravné kolo, které se konalo 1.5. ve Vašíčko-
vě skalce. Na stanovištích s úkoly, jako např.: 
zdravověda, vaření, orientace, příroda,… si 
děti vyzkoušely úkoly, které by je mohly na 
základním kole potkat, popř. doplnit či osvěžit 
znalosti. Celá akce pak byla završena opéká-
ním špekáčků a velkou společnou hrou.

základní kolo zVas se konalo týden po pří-
pravném, tj. 7.5., na hřišti v Bludově. Z našeho 
střediska se na start postavily tři šestky – dvě 
družiny vlčat: Orlíci a Káňata, a družina svět-
lušek – Berušky. I přes deštivé odpoledne se 
všichni na závody těšily. A těšily se ještě víc, 
když od pořadatelů dostaly dárečky – láhev na 
vodu, dětské karty a chladící ručník. Závodu se 
zúčastnilo celkem 17 šestek vlčat a světlušek. 
Aby byly ZVaS pro děti zajímavější a zábavněj-
ší, tak jsou připraveny na určité téma, což v Blu-
dově bylo: Kdo žije v ananasu na dně moří? 
(Spongebob). Po zhruba 2,5 km okruhu plném 
více či méně záludných úkolů dostaly družiny 
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za odměnu pizzu a dobrý oběd. Ve čtyři odpo-
ledne byly již všechny družiny v cíli, body se-
čteny a tak se přistoupilo k vyhlášení výsledků. 
Ze střediskové nástěnky na návsi umístění vl-
čat a světlušek jistě znáte, ale jen pro úplnost: 
Orlíci – 1. místo, Berušky – 2. místo, Káňata –  
7. místo. A bylo co slavit :)

Jelikož první dvě místa ze základního kola 
ZVaS postupují do kola krajského, vydali se 
21.5. Orlíci a Berušky do Týnu nad Bečvou, kde 
se závod konal. Po příjezdu do vesnice všechny 
vyděsil strmý kopec, na kterém stál hrad Helfš-
týn, jelikož bylo pravděpodobné, že závod pove-
de právě tam. Naštěstí jsme se však zmýlili a zá-
vod se konal asi kilometr od vesnice na loukách 
a v lese s minimálním převýšením. Tématem 
tohoto kola bylo: 12 úkolů pro Asterixe. Šestky 
měly za úkol uchránit galské vesnice proti římské 
armádě. Do krajského kola postoupilo celkem 
12 družin, takže bylo dostatek času prověřit zna-
losti a spolupráci družin. Úkoly byly prý mnohdy 
velmi náročné, avšak nikdo se nevzdal, a všich-
ni bojovaly až do samého konce, za což patří 
světluškám a vlčatům velký obdiv. Po vyhlášení 
výsledků se družina světlušek- Berušky radovaly 
z 3. místa, a vlčata- Orlíci pak z 2. místa. 

Příští rok budou mít závod skauti a skautky – 
tzv. Svojsíkův závod, tak uvidíme, jestli naváží 
na úspěchy světlušek a vlčat, ale hlavně jestli si 
to budou užívat stejně jako oni.

A co nás čeká o prázdninách?  
No přece táBOr !

Letos jedeme opět do Hoštejna  
od 2. do 16. července.  

A všichni jsme zvědaví, co nám přinese
14 dní strávených v krásné přírodě  

u Moravské Sázavy.

Na závěr bychom chtěli všem popřát krás-
né a slunné léto, abychom se mohli kou-
pat, trochu deštíčku, abychom mohli sbírat 
houby, a hlavně abychom v době prázdnin 
a dovolených načerpali energii do dalších 
měsíců.

Za lesnické skauty 
Miloslav Bartoš - Prcek, střediskový vedoucí

putování s pohádkou 
I my jsme chtěli oslavit mezinárodní den dětí, 

a proto jsme v sobotu 4. 6. 2022 uspořádali 
Putování s pohádkou. Krásné pohádkové od-
poledne se uskutečnilo v areálu za kulturním 
domem a na přilehlých loukách. Děti putovaly 
od pohádky k pohádce a na každém stanovišti 
musely splnit mnohdy záludný úkol. 

Celé odpoledne se neslo v rodinném pohodo-
vém duchu. Pro děti bylo přichystáno malování 
na obličej, skákací hrad, zorbingové koule či 
dílnička, ve které si udělaly náramky a nama-
lovaly balonek.

Krásný dětský smích se nesl celým odpoled-
nem, což pro nás byla ta největší odměna.

I touto cestou bych chtěla ze srdce poděkovat 
všem, kteří nám pomohli zabezpečit celý prů-
běh dětského dne. Moc si vážím vaší ochoty 
nám pomoct jak na stanovištích, tak ve stán-
cích a při přípravě veškerého vybavení. 

Doufám, že i vy jste si užili toto kouzelné od-
poledne a budeme se těšit co nám přinese pří-
ští rok.
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Letní kino
Letos pro Vás opět připravujeme letní kino 

a to jako rozloučení se s prázdninami.
Akce se uskuteční v úterý 30. 8. 2022 cca od 

18hod za KD.
Promítat budeme animovaný film Maxinožka II. 

Promítání samotné proběhne po setmění, čas 
odhadujeme kolem 20 hod. Před filmem bude 
pro děti připraven program. 

Můžete se těšit na perfektní atmosféru, hry, 
palačinky i popcorn.

Eva Poislová, za kulturní komisi 

Jarní zprávy  
z mateřské školy

S přibývajícím sluníčkem 
a teplem se dětem vlévá ener-
gie do žil, v naší školce to žije a je veselo. Za-
čátkem jara jsme si ve školce povídali o tom, 
jak poznáme přicházející jaro a probouzející se 
přírodu, s tím symboly typické pro toto období. 
Objevovali a poznávali jsme nejen tyto symboly, 
ale i jarní kytičky, co se děje v trávě a nahlédli 
jsme také do života broučků a včelek. Nesměly 
chybět tradiční svátky jara – Velikonoce.

Poprvé v tomto školním roce jsme mohli tvořit 
v zábřežské keramické dílně. Vyjeli jsme na do-
pravní hřiště do Mohelnice, kde jsme se učili jak 
se chovat na silnicích. Vlakem jsme vyrazili na 
parádní výlet do šumperského muzejíčka. Zde 
jsme se vrátili do dob středověkých. Navštívili 
jsme hrad, vyzkoušeli si „střelbu” z děl a jízdu 
na koni. Mohli jsme obléct šaty, jaké nosili rytí-
ři, šašci, pánové a dámy ve středověku. Proto-
že máme naši školku rádi, chtěli jsme její okolí 
rozveselit, proto jsme do truhlíku před vchodem 
do MŠ zasadili růžové kytičky. Oslavili jsme 
den maminek v místním kulturním domě. Byla 
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pro nás radost a výzva ukázat nejen mamin-
kám a babičkám, co jsme zvládli natrénovat. 
Myslíme si, že se nám to podařilo a snad jsme 
vykouzlili všem přítomným úsměvy na tvářích. 
Také jsme věnovali dárky, které jsme pro ma-
minky vyrobili, za jejich laskavost a péči.

Nesmělo chybět téma povolání, kdy jsme se 
dozvěděli, co dělají naši rodiče a také to, ko-
lik zajímavých zaměstnání je kolem nás. U nás 
ve školce jsme vyzkoušeli jaká je práce hasičů, 
policistů a záchranářů. 

Rádi využíváme slunečné dny k co nejdelším 
pobytům venku, kdy poznáváme naše krás-
né okolí. Děkujeme moc za pozvání k vám na 
dvorky. Děti ocenily podívat se na některá vaše 
domácí zvířátka. Také rádi chodíme k rybníčku 
pozorovat, jak se pulci mění každý týden, a ne-
můžeme se dočkat, až uvidíme, jak se promění 
v žabky. Na návštěvu k nám „přijely“ nejrůznější 
druhy plazů a brouků. Beseda nás velice zauja-
la, dozvěděli jsme se zajímavé informace, moh-
li jsme si pohladit i pochovat hady, šváby atd. 
a někteří překonali svůj strach z těchto zvířátek.

Už nás čeká pár dní do konce školního roku, 
kdy se rozloučíme s našimi předškoláky. Za-
čátek června jsme využili k oslavě dětského 
dne, který jsem využili k různým pokusům, po-
malování ulice před školkou a foukání bublin. 
Čeká nás snad krásné počasí, více dnů venku, 
a hlavně se těšíme na výlety, co jsme si pro děti 
připravily. 

Zapsaly paní učitelky z MŠ  
Veronika Laichmanová a Kateřina Kozáková

JarNÍ zpráVY z drUžINY
Vážení rodiče a spoluobčané,
ani jsme se nenadáli a už se nám pomaličku 

blíží konec školního roku. Během minulých mě-
síců jsme toho spoustu prožili. Mezi povedené 
akce patřily v rámci ŠD i ZŠ: Noc s Anderse-
nem, Ukliďme Česko, Den Země, oslava Dne 
maminek a různé tematické dny. Pokud nám 
počasí přeje chodíme na vycházky, užíváme si 
her v přírodě a na školní zahradě. Staráme se 
o přírodní zahradu, kde se dětem moc daří. 
Pokud nám přeci jenom počasí nepřeje, uží-
váme si společenských a stolních her, stavíme 
z Lega a různých konstruktivních stavebnic, 
soutěžíme ve družstvech nebo v jednotlivcích. 
Do konce června nás čeká ještě spousta pří-
jemných dnů s různými soutěžemi, vycházkami 
a různé další tematické dny, kdy si to určitě ješ-
tě všichni pořádně užijeme. Ale i tak už se těší-
me na prázdniny a přejeme Vám s dětmi krásné 
slunečné léto. 

S pozdravem Magda Pobucká,  
vychovatelka ŠD
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JarNÍ zpráVY ze ŠKOLY
Již podruhé v tomto 

roce jsme měli mož-
nost navštívit divadelní 
představení v Šumper-
ku. Tak nádherně zpra-
covanou „Babičku, od 
Boženy Němcové byla 
radost vidět. Nádherné 
kroje, zvyky, lidové pís-
ničky a vřelost babičky 
bych přála každému 
zažít. Hned další týden 
jsme jeli do Šumperku 
znovu, tentokrát s paní vychovatelkou a s paní 
asistentkou do muzea. I tento den jsme si užili 
skvěle. Koncem května jsme vyrazili do kultur-

ního domu v Zábřeze, kde předváděli svůj um 
žáci LŠU. Hudba, tanec, zpěv téměř od našich 
vrstevníků se nám také líbily. Někteří se do-
konce inspirovali, a na příští rok se přihlásili do 
LŠU. Věříme, že se jim bude dařit.

Mile nás překvapili naši školáci, že na všech 
akcích předvedli, že se umí chovat velmi hezky, 
bez zbytečných šarvátek a tahanic.

Protože na Den dětí se nezapomíná nikdy, 
letos to bylo naprosto neuvěřitelné. Maraton 
školy prokázal, že i u nás je možná budoucí Zá-
topek, nikdo to nevzdal a to se také cení. Další 
den oslava ještě pokračovala. Díky paní učitel-
ce z MŠ, která pro nás všechny objednala sfé-
rické kino, jsme byli najednou součástí vesmí-
ru, kosmonauty i raketou. Tato filmová hodinka 
okouzlila úplně všechny.

A bonbonek nakonec, paní ředitelka se při-
mluvila u organizátorů akce v Postřelmově, 
a celá škola se na kolech vydala v pátek na den 
plný zážitků, robotů, chemických a fyzikálních 
pokusů.

Naši páťáci opět zabrali, vyhráli, co mohli, 
a tentokrát díky nim naše výletování nekončí. 
Jak dopadlo naše putování po Olomouci do 
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Pevnosti poznání, kam kluci vyhráli vstup pro 
celou školu, a jak se nám dařilo na výletě v Pra-
ze se dozvíte až příště. 

Jarní zprávičky sepsala Jana Janků,
učitelka ZŠ

zpráVY ŘedIteLKY zŠ a MŠ
V jarních měsících proběhly zápisy. Ve škol-

ním roce bude v mateřské škole 27 dětí. Roz-
hodla jsem se, že pro větší komfort rozdělíme 
tyto děti pro přímou práci na dvě skupinky. 
Předškoláci budou pracovat od září zvlášť. 

provoz MŠ bude od září 2022 od 6,15 do 
16,15 hodin.

provoz zŠ bude od září 2002 od 7 do  
16, 15 hodin.

Do základní školy jsme přijali 4 prvňáčky. Moc 
se na ně těšíme. Odejde nám 6 páťáků. pokud 
byste věděli o někom, kdo se ještě rozhodu-
je, kam umístí své dítko do školy, přijďte se 
k nám podívat. Našim dětem je u nás dobře, 
snažíme se být průvodci a partnery. Pokud vi-
díme problém, postupně hledáme společná ře-
šení. Nebojíme se zapojit i rodiče, rodiče jsou 
u nás vítáni. O tom, že děti připravujeme kva-
litně, svědčí i letošní povinné testování, které 
proběhlo na všech školách v republice. Nabí-
zím Vám zde grafy. Budeme k nim mít podrobný 
metodický rozbor, níže je předkládám alespoň 
v této formě. Naše děti jsou na tom skutečně 
vědomostně dobře, poskytujeme jim pevný, to-
lik potřebný základ. Naše škola má modrou bar-
vu, ostatní školy žlutou.

Český jazyk: 

Matematika:

 
 

Školní rok nám končí. Dokončili jsme v něm dva 
náročné projekty: 

Přírodní zahrada ZŠ a MŠ Lesnice a Projekt 
ERASMUS+.

Uspořádali jsme mnohé akce, o nichž jsme 
Vás postupně informovali. S panem Ing. Vepř-
kem jsme zasadili kousek lesa. Máme z toho 
obrovskou radost. Uspořádali jsme dobročinné 
akce. Největší úspěch se nám podařil 3. června 
2022. Naši žáci Zdeněk Voráč a Jan Skoumal 
byli víc než úspěšní v soutěži v legorobotice. Je-
jich soupeři byli většinou žáci druhého stupně. 
Byl to obrovský úspěch. Kluci mají náš obdiv. 
Za 2. místo obdrželi diplom, velkou stavebnici 
lega a výlet do Pevnosti poznání do Olomouce 
pro celou školu. To je obrovský úspěch.

Jsme sice malá škola, ale dějí se u nás vel-
ké věci! 

Jménem celé školy Vám velice děkuji za Vaše 
skvělé nápady, za Vaši důvěru a spolupráci, za 
to, že se nebojíte nám říci i to, co se Vám nelí-
bí. I to nás posunuje. Děkujeme a těšíme se na 
další setkání ve školním roce 2022/2023.

Užijte si všichni báječnou dovolenu, plnou 
nevšedních a neobyčejných zážitků a pro-
žitků. 

Marie Effenberger Rychlá, 
ředitelka školy
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Jubilanti
01. 07. 2022 – 30. 09. 2022
85 let
12. 07. Špaček František 
75 let
04. 07. Baldermannová Dana 
16. 07. Horká Jaromíra 
14. 09. Brzobohatý Jiří 
70 let
17. 07. Macek Zdeněk
02. 09. Poláchová Eliška
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INFOrMaCe prO OBČaNY
Obecní úřad bude od 1. 7. do 8. 7. 2022 uzavřen. 
Obecní knihovna 
V termínu od 1. 7. do 31.  8. 2022 bude knihov-

na pro občany uzavřena. 
poplatky obce na rok 2022
V případě, že jste neuhradili některé poplatky 

v řádném termínu splatnosti, žádáme o úhradu 
nejpozději do 15. 7. 2022. 

typ 
poplatku

Částka splatnost

Vodné  
1. pol. 2022 40,- Kč m³

30. 9. 2022 –  
částka dle 
faktury

Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto ve 
faktuře

Poplatek za 
psa 150,- Kč rok 30. 4. 2022

TDO 520,- Kč občan/
rok 30. 6. 2022

způsob platby
► na účet č. 3217919329/0800, VS: číslo domu

► hotově na pokladně OÚ Lesnice

typ 
poplatku Částka splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/
rok

30. 6. 2022 
(min. polovi-
na poplat-

ku),
do 30. 11. 
2022 celý 
poplatek

způsob platby
► na účet Svazku obcí Povodí Loučky  

č. 198 944 532/0300, 
VS: na žádost sdělí OÚ Lesnice (přidělený  

VS se v dalších letech nemění)
► hotově na pokladně OÚ Lesnice

Dále Vás informujeme, že s platností od  
1. 6. 2022 byl upraven Ceník služeb OÚ Lesni-
ce a nastavena nová pravidla v případě rezer-
vací kulturního domu Lesnice.  viz str. 14

INFOrMaCe Od KraJsKÉhO ŘedIteL-
stVÍ pOLICIe OLOMOUCKÉhO KraJe 

Buďte obezřetní na internetových inzertních 
portálech!

V posledních dnech evidují policisté na Šum-
perku nárůst oznámení od občanů, která se 
týkají podvodných jednání na internetových in-
zertních portálech. Tato jednání mají většinou to-
tožný scénář. Probíhají zpravidla písemnou for-
mou a jedná se o takzvané reverzní internetové 
podvody, při kterých se podvodník staví do role 
falešného zájemce o koupi nabízeného zboží. 

Pachatelé v těchto případech nejprve kontak-
tují prodávajícího a předstírají zájem o koupi 
zboží, které nabízí k prodeji. Následuje nabídka 
zajištění veškerého komfortu spojeného s pře-
pravou a platbou zboží. Poté rádoby kupující 
odešle prostřednictvím e-mailu nebo chatovací 
aplikace fiktivní odkaz zpravidla na přepravní 
společnost. Jakmile na tento link prodávající 
klikne, je přesměrován na podvrženou platební 
bránu, kam vyplní ve většině případů veškeré 
přihlašovací údaje k elektronickému bankov-
nictví, platební údaje a rovněž údaje k platební 
kartě. Bohužel si v této chvíli neuvědomí, že se 
jedná o podvod. Při kontrole svého bankovního 
účtu posléze prodejci zjistí, že jim nebyla při-
psána suma z prodeje zboží, ale naopak byly 
z účtu finanční prostředky odčerpány.

Obdobný případ se stal i koncem května toho-
to roku na Šumperku, kdy pětačtyřicetiletá žena 
nabízela na jednom z inzertních portálů k pro-
deji dámské boty v hodnotě 800 Kč. I na její 
inzerát bohužel zareagoval podvodník a před-
stíral o koupi zboží zájem. Ženě odeslal pro-
střednictvím chatovací aplikace falešný odkaz 
na přepravní společnost. Po kliknutí na odkaz 
prodávající žena vyplnila do podvrženého pla-
tebního okna údaje ke své platební kartě a ban-
kovnímu účtu. Kontrolou svého internetového 
bankovnictví vzápětí zjistila, že jí podvodník 
z účtu postupně odčerpal finanční prostředky 
ve výši 90 000 Kč. 

Případ prověřujeme pro podezření z trestného 
činu neoprávněné opatření, padělání a pozmě-
nění platebního prostředku, z trestného činu 
neoprávněný přístup k počítačovému systému 
a nosiči informací a trestného činu podvod, za 
které lze dle trestního zákoníku uložit trest od-
nětí svobody až na dvě léta. 

Od začátku roku evidujeme v rámci územního 
odboru Šumperk celkem 58 takových případů, 
kdy průměrná škoda na jeden případ se pohy-
buje ve výši okolo 40 000 Kč.

Buďte obezřetní!
apelujeme proto na všechny, kteří k prodeji 

využívají internet a inzertní portály, aby byli 
při těchto aktivitách maximálně obezřetní. 



 Zpravodaj obce Lesnice 2/2022

– 16–

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 2/2022
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník. Vydavatel: Obecní úřad Lesnice, Lesnice 46, 789 01 Lesnice

IČO: 00302872, DIČ: CZ00302872, www.lesnice.cz, Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212
Misto vydávání a den vydání: Lesnice, 27. 6. 2022

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 1/2017
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník
Vydavatel:  Obecní úřad Lesnice 

Lesnice 46 
789 01 Lesnice 
IČO: 00302872 
www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

Kopírování černobíle A4 jedna strana/oboustranné 3,- / 4,- Kč
Kopírování barevně A4 jedna strana/oboustranné 4,- / 6,- Kč
Kopírování černobíle A3 jedna strana/oboustranné 5,- / 7,- Kč
Kopírování barevně A3 jedna strana/oboustranné 5,- / 7,- Kč
Laminování 1 ks 7,- Kč
Inzerce - zpravodaj formát A5 400,- Kč
Inzerce - zpravodaj formát A4 800,- Kč
Hlášení rozhlasem  50,- Kč
nájem veř.prostranství - komerční účel 1 den 100,- Kč
nájem veř.prostranství - občan 1 týden zdarma, následně za 1 den 50,- Kč
pytle na plast 1 ks 5,- Kč
Pneumatiky   40/50,- Kč
Traktor dle vzdálenosti  
Bagřík 1 hod. 700,- Kč
Traktůrek Vivid 1 hod. 300,- Kč
Malotraktor – sečení 1 hod. 400,- Kč
Vlečka 1 den 300,- Kč
Výsuvný žebřík 1 den 200,- Kč
* k ceně - sazba řidiče 1 hod. 200,- Kč
Štípací zařízení 1 den 600,- Kč 
Nájemné Kd   
sál (cvičení, tanec) 1 hod. 200,- Kč
přísálí + venkovní posezení - občan 1 den 1.500,- Kč
                                             - organizace 1 den 3.000,- Kč
celý KD - občan 1 den 3.500,- Kč
             - organizace 1 den 7.000,- Kč
celý venkovní areál s KD - občan 1 den 7.000,- Kč
            -  organizace 1 den 14.000,-Kč
Víceúčelové hřiště 1 den 600,- Kč
- místní občané 1 hod. 80,- Kč
- cizí občané 1 hod. 150,- Kč
- osvětlení 1 hod. 50,- Kč

CeNÍK sLUžeB OÚ LesNICe

Spotřeba za energie, vodu se účtuje dle stávajícího aktuálního ceníku.
Ceny jsou uvedeny včetně DPH s platností od 1. 6. 2022, schváleny dle usnesení č. 8/2022/32Z dne 4. 5. 2022.

praVIdLa NáJMŮ Kd LesNICe
1. Nájem přísálí, sálu, venkovního posezení, celého 

KD nebo venkovního areálu je platný od 12:00 
(poledne) do následujícího dne 12:00 (poledne). 

2. V případě potřeby (příprava, úklid) je možné 
prodloužit nájem po půl dni. Účtována bude  
½ částka stanoveného nájemného/den.

3. Spotřeba energií je účtována podle doložené 
spotřeby. 

4. Při nájmu sálu KD pro pořádání všech akcí, kro-
mě sportovních akcí, plesů a svateb musí být 
sportovní podlaha velkého sálu zabezpečena 
proti poškození položením provizorního lina.

5. Při pořádání plesů, svateb a oslav nelze použí-
vat ozdobné předměty s korálky a kamínky. 

6. Při pořádání venkovních akcí v areálu KD s po-
užitím WC bude uzamčen sál kulturního domu.

7. Při nájmu přísálí a venkovního posezení (bez 
využití sálu KD) bude prostor sálu vymezen jen 
pro průchod na toaletu.

8. Místní spolky a organizace platí nájemné jen 
v případě komerčních akcí jako jsou ples, zá-
bava, koncert, merenda, Silvestr. Při pořádání 
neziskových akcí budou fakturovány pouze spo-
třebované energie. 

Pravidla nájmů KD Lesnice byla schválena na ZO 
č. 32 dne 4. 5. 2022, číslo usnesení 8/2022/32Z. 

   


